Dados da Licitacao

ID Effecti:
7225398
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 900062026 927337

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
22/01/2026 07:00:56 22/01/2026 08:00:00 04/02/2026 09:00:00

PMPI-FUNDAGAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TERESINA

Objeto:

UF:
PIAUI
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS, PELO PER{ODO DE 1 (UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERIODO, DESDE QUE COMPROVADO O PREGO VANTAJOSO, PARA A
FUTURA E EVENTUAL AQUISIca0 DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, CONFORME ESPECIFICAGOES E QUANTITATIVOS ESTIMADOS NESTE INSTRUMENTO, DESTINADOS
A ATENDER aS NECESSIDADES DA REDE DE ATENGaO BaSICA E HOSPITALAR DA FUNDAGaO MUNICIPAL DE SAUDE (FMS) DE TERESINA-PI

Itens da Licitacao

Grupo: Codigo: Tipo: Objeto:

1

Material CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

Material CARBONATO DE LITIO - CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM 300 MG

Material CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

Material CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

Material FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAOQ INJETAVEL
Material NALBUFINA CLORIDRATO - NALBUFINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

Material SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LiQUIDO INALANTE

Qtde: Unid:
Frasco
12420 100,00 ML
242500 Com%nmld
502200 Comp())nmld
554850 Comp:)nmld
Ampola
67500 5 oo ML
Ampola
6075 1,00 ML
3114 Frasco

100,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92733705900062026

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LiQUIDO INALANTE

TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
CARBONATO DE LiTIO - CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM 300 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
NALBUFINA CLORIDRATO - NALBUFINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAGCAO SOLUCAO INJETAVEL
SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LiQUIDO INALANTE

SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDO INALANTE

TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 10 MG
CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 0,5 MG

DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG

Qtde:
1350

148500

81000

1380

82500

55800

61650

7500

675

336

150

16500

9000

1200

7500

3000

Unid:

Frasco
250,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
100,00 ML
Comprimid

0
Comprimid
o
Comprimid
o

Ampola
5,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
250,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
1,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36
37
38

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:
DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

FLUFENAZINA - FLUFENAZINA, COMPOSICAO SAL ENANTATO, DOSAGEM 25MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL
FLUMAZENIL - FLUMAZENIL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRACAO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUGCAO INJETAVEL

LAMOTRIGINA - LAMOTRIGINA, DOSAGEM 50 MG

MISOPROSTOL - MISOPROSTOL, CONCENTRAGAO 25 MCG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO VAGINAL
MORFINA - MORFINA, APRESENTAGAO SULFATO, CONCENTRAGAO 10MG

QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 25 MG

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, USO SOLUCAO ORAL, COM PIPETA DOSADORA
SERTRALINA CLORIDRATO - SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50MG

TOPIRAMATO - TOPIRAMATO, DOSAGEM 50 MG
TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG
VIGABATRINA - VIGABATRINA, DOSAGEM 500 MG

Qtde:
15000

10500

4500

3000

12000

3000

4500

6000

45000

15000

300

75000

7500
27000
900

Unid:

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
5,00 ML

Ampola
1,00 ML

Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco-
ampola

Comprimid
0

Comprimid
0

Cépsula

Comprimid
0




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 92733705900062026000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92733705900062026000_anx16748591019157898964.zip?alt=media

