

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7225398	SIM	900062026	927337	PIAUÍ
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	22/01/2026 07:00:56	22/01/2026 08:00:00	04/02/2026 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PMPI-FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTAJOSO, PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTIMADOS NESTE INSTRUMENTO, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITALAR DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS) DE TERESINA-PI			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		12420	Frasco 100,00 ML
2	Material	CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG		742500	Comprimido
3	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG		502200	Comprimido
4	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG		554850	Comprimido
5	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		67500	Ampola 5,00 ML
6	Material	NALBUFINA CLORIDRATO - NALBUFINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		6075	Ampola 1,00 ML
7	Material	SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA LÍQUIDO INALANTE		3114	Frasco 100,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
8	Material	SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA LÍQUIDO INALANTE		1350	Frasco 250,00 ML
9	Material	TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		148500	Ampola 2,00 ML
10	Material	TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		81000	Ampola 1,00 ML
11	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		1380	Frasco 100,00 ML
12	Material	CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG		82500	Comprimido
13	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG		55800	Comprimido
14	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG		61650	Comprimido
15	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		7500	Ampola 5,00 ML
16	Material	NALBUFINA CLORIDRATO - NALBUFINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		675	Ampola 1,00 ML
17	Material	SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA LÍQUIDO INALANTE		336	Frasco 100,00 ML
18	Material	SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA LÍQUIDO INALANTE		150	Frasco 250,00 ML
19	Material	TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		16500	Ampola 2,00 ML
20	Material	TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		9000	Ampola 1,00 ML
21	Material	CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 10 MG		1200	Comprimido
22	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 0,5 MG		7500	Comprimido
23	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG		3000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
24	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		15000	Ampola 2,00 ML
25	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		10500	Ampola 2,00 ML
26	Material	FLUFFENAZINA - FLUFENAZINA, COMPOSIÇÃO SAL ENANTATO, DOSAGEM 25MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		4500	Ampola 1,00 ML
27	Material	FLUMAZENIL - FLUMAZENIL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		3000	Ampola 5,00 ML
28	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		12000	Ampola 1,00 ML
29	Material	LAMOTRIGINA - LAMOTRIGINA, DOSAGEM 50 MG		3000	Comprimido
30	Material	MISOPROSTOL - MISOPROSTOL, CONCENTRAÇÃO 25 MCG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO VAGINAL		4500	Comprimido
31	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 10MG		6000	Comprimido
32	Material	QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 25 MG		45000	Comprimido
33	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG		15000	Comprimido
34	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, USO SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA		300	Frasco-ampola
35	Material	SERTRALINA CLORIDRATO - SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50MG		75000	Comprimido
36	Material	TOPIRAMATO - TOPIRAMATO, DOSAGEM 50 MG		7500	Comprimido
37	Material	TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG		27000	Cápsula
38	Material	VIGABATRINA - VIGABATRINA, DOSAGEM 500 MG		900	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 92733705900062026000